
é!,  "-', 

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.790 1 

Aprova composição de Comissão 
Examinadora de Concurso Público. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 246a  reunião ordinária, realizada em 13 de setembro de 2005, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando a proposta encaminhada pela Assembléia Departamental do 
Departamento de Direito, 

RESOLVE 

Aprovar os nomes dos Professores listados abaixo, que foram devidamente 
encaminhados pela Assembléia Departamental do Departamento de Direito, para atuarem no 
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto, área "Introdução ao Estudo do 
Direito": 

a) Prof. Dr. Bernardo Gonçalves Alfredo Fernandes (UFOP) - titular 
Prof. Dr. Fernando Gonzaga Jayme (PUC) - suplente. 

b) Prof. Dr. Bruno Wanderley Júnior (UFMG) - titular 
Prof. Dr. Marcelo Andrade Cattoni de Oliveira (PUC) - suplente. 

c) Prof. Dr. José Luiz Quadro de Magalhães (UFMG) - titular 
Prof. Dr. Marcelo Campos Gailupo (PUC) - suplente. 

Ouro Preto, em 13 de setembro de 2005. 

Prof. Já-  Luiz Martins 
Presidente 




